
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           506 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края»  
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от             

28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения             

Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 01 марта 2024 года № 181             

«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07                

декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по   

разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08              

ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 

«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», изложив 

пункт 3 в новой редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального обнародования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года». 

 

2. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в Изо-

бильненском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 (далее – Программа) 

следующие изменения: 

2.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансового 

обеспечениями Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 714986479,18 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 16600000,00 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 16600000,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края – 698386479,18 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –153914064,01 рубль; 
в 2025 году –120247657,41 рубль; 
в 2026 году –106056189,44 рубля; 
в 2027 году –106056189,44 рубля; 
в 2028 году –106056189,44 рубля; 
в 2029 году –106056189,44 рубля». 

2.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 707230319,18 рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 16600000,00 



3 

рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 16600000,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края– 690630319,18 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –150954704,01 рубль; 
в 2025 году –119288297,41 рубль; 
в 2026 году –105096829,44 рубля; 
в 2027 году –105096829,44 рубля; 
в 2028 году –105096829,44 рубля; 
в 2029 году –105096829,44 рубля». 

2.3. В приложении 2 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 7756160,00 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 
том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 7756160,00 руб-
лей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 2959360,00 рублей; 
в 2025 году – 959360,00 рублей; 
в 2026 году – 959360,00 рублей; 
в 2027 году – 959360,00 рублей; 
в 2028 году – 959360,00 рублей; 
в 2029 году – 959360,00 рублей». 

2.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства, создание, озеленение и содержание озе-
лененных территорий в Изобильненском му-
ниципальном округе Ставропольского края»,  
утвержденной постановлением администра-

ции Изобильненского муниципального    
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2134  

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 05 апреля 2024 г. № 506) 

 
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-

приятия подпро-
граммы Про-

граммы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю, соиспол-
нителю Програм-
мы, подпрограм-
мы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа «Раз-

витие жилищно-
коммунального 
хозяйства, со-
здание, озелене-
ние и содержа-
ние озелененных 

всего 
 
 
 
 
 

170514064,01 
 
 
 
 
 
 

120247657,41 106056189,44 106056189,44 106056189,44 106056189,44 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территорий в 
Изобильненском 
муниципальном 
округе Ставро-
польского края» 

 
 
бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
(далее – бюджет 
муниципального 
округа) 
 
бюджет Ставро-
польского края 
 
 
в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю  
отделу жилищно- 
коммунального 
хозяйства адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
жилищно-
коммунального 
хозяйства) 
 

 
 

 153914064,01 
 
 

16600000,00 
 
 

120247657, 41 
 
 

0,00 
 
 

106056189,44 
 
 

0,00 
 

106056189,44 
 
 

0,00 
 

106056189,44 
 
 

0,00 
 

106056189,44 
 
 

0,00 
 

        
        
  81840614,73  76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 
  
 

 

  соисполнителю 1       
 

 

отделу сельского 
хозяйства и охра-
ны окружающей 
среды админи-
страции Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – от-
дел сельского хо-
зяйства) 
 
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

         



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 2       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Бакла-
новское террито-
риальное управ-
ление) 
 

1578073,08 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 3        
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Камен-
нобродское тер-
риториальное 
управление) 
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации  
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Москов-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

3281162,23 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 5       
  Новоизобильнен-

ское территори-
4011428,44 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Но-
воизобильненское 
территориальное 
управление) 
 

  соисполнителю 6       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Новотро-
ицкое территори-
альное управле-
ние) 
 

3855516,36 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 7       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Передо-
вое территори-
альное управле-
ние) 
 

1155614,49 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 8        
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 

1565019,68 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Подлуж-
ненское террито-
риальное управ-
ление) 
 

  соисполнителю 9       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Птичен-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

2077036,10 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 10       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Рожде-
ственское терри-
ториальное 
управление) 
 

1256936,26 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 11       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 

10159258,85 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(далее – Рыздвя-
ненское террито-
риальное управ-
ление) 
 

  соисполнителю 12       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

33899798,15 14722 908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 13       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Спорнен-
ское территори-
альное управле-
ние) 
 

5782629,67 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 14       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Ста-
роизобильненское 

6689453,17 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территориальное 
управление) 
 

  соисполнителю 15       
 

 

Тищенское терри-
ториальное управ-
ление админи-
страции Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Ти-
щенское террито-
риальное управ-
ление) 
 

1300426,23 1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

Соисполнителю 
16 
территориальное 
управление                
г. Изобильного 
 

6388997,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

153914064,01 120247657, 41 106056189,44 106056189,44 106056189,44 106056189,44 

 
 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 

 

отделу жилищно- 
коммунального 
хозяйства   
 

81840614,73 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполнителю 1       
 

 
отделу сельского 
хозяйства  
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 
 

 1578073,08 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 3       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3281162,23 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 5       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

2411428,44 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 6       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

 3855516,36 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 7       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

1155614,49 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 8       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1565019,68 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 9       
 

 
Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2077036,10 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 10       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1256936,26 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 11       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

10159258,85 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 12       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

27899798,15 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 13       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

2782629,67 539074,49 525213,75 525 213,75 525 213,75 525213,75 

  соисполнителю 14       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3689453,17 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 15       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1300426,23 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

соисполнителю 
16 
территориальное 
управление                  
г. Изобильного 
 

3388997,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

16600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 
ответственному 
исполнителю 

      

 

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       
 

 

отдел сельского 
хозяйства 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 2       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

1600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       
 

 
Рождественское 
территориальное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 11       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

Соисполнителю 
16 
территориальное 
управление                 
г. Изобильного 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма 1  
«Развитие жи-
лищно-комму-
нального хозяй-
ства и благо-
устройство тер-
риторий в 
Изобильненском 
муниципальном 
округе Ставро-
польского края» 

всего 
 

167554704,01 
 

119288297,41 105096829,44 105096829,44 105096829,44 105096829,44 

 бюджет муници-
пального округа 
 

150934704,01 119288297,41 105096829,44 105096829,44 105096829,44 105096829,44 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

16600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю  

      



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 отдел жилищно- 

коммунального 
хозяйства  
 

81840614,73 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1578073,08 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3281162,23 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

4011428,44 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление 
 

3855516,36 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

1155614,49 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1565019,68 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2077036,10 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1256936,26 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

10159258,85 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

33899798,15 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

5782629,67 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6689453,17 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1300426,23 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

соисполнителю 
15 
территориальное 
управление                   
г. Изобильного 
 

6388997,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

150954704,01 119288297, 41 105096829,44 105096829,44 105096829,44 105096829,44 

 
 

в т.ч. предусмот-
ренные:  
 

      



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  ответственному 

исполнителю  
      

 

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

81840614,73 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1578073,08 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484 629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3281162,23 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

2411428,44 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

3855516,36 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

1155614,49 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

1565019,68 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполнителю 8       
 

 
Птиченское тер-
риториальное 
управление  

2077036,10 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1256936,26 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

10159258,85 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

27899798,15 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

2782629,67 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3686453,17 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1300426,23 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

 

 

Соисполнителю 
15 
территориальное 
управление              
г. Изобильного 
 

3388997,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

  бюджет Ставро-
польского края 

16600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 
ответственному 
исполнителю  

      



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

1600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

соисполнителю 
15 
территориальное 
управление               
г. Изобильного 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-
приятие «Меро-
приятия по бла-
гоустройству 
территории 
населенных 
пунктов» 

всего 
 

166461654,14 119175588,72 104984120,75 104984120,75 104984120,75 104984120,75 

 бюджет муници-
пального округа 
 

149861654,14 119175588,72 104984120,75 104984120,75 104984120,75 104984120,75 

 бюджет Ставро-
польского края 

16600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 в т.ч. предусмот-

ренные: 
 
ответственному 
исполнителю  

      

 отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

80747564,86 76635188,66 64557138,03 64557138,03 64557138,03 64557138,03 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1578073,08 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 2        
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3281162,23 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

4011428,44 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

3855516,36 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

1155614,49 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 
 

1565019,68  1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2077036,10 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1256936,26 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

10159258,85 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

33899798,15 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление  
 

5782629,67 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6689453,17 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление  
 

1300426,23 
 

1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 

 

 

соисполнителю 15 
территориальное 
управление                 
г. Изобильного 
 

6388997,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 
 

средства бюджета 
муниципального 
округа в т.ч. 

      



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

 

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

80747564,86 76635188,66 64557138,03 64557138,03 64557138,03 64557138,03 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

1578073,08 1564629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 1484629,10 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

3281162,23 3153852,39 3026989,95 3026989,95 3026989,95 3026989,95 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

2411428,44 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

3855516,36 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

1155614,49 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 
 

1565019,68 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

2077036,10 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 2116047,06 

  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

1256936,26 1046314,35 932745,83 932745,83 932745,83 932745,83 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

10159258,85 7372694,19 5991106,67 5991106,67 5991106,67 5991106,67 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

27899798,15 14722908,94 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление 
 

2782629,67 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3689453,17 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

1300426,23 
 

1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 

  соисполнителю 15       
 

 

территориальное 
управление               
г. Изобильного 
 

3388997,48 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края,          
в т.ч. предусмот-

      



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные ответ-
ственному испол-
нителю:  

 

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       
 

 

Баклановское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       
 

 

Каменнобродское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       
 

 

Московское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       
 

 

Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

1600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       
 

 

Новотроицкое 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       
 

 

Передовое терри-
ториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       
 

 

Подлужненское 
территориальное 
управление  
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 8       
 

 

Птиченское тер-
риториальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       
 

 

Рождественское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       
 

 

Рыздвяненское 
территориальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       
 

 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние  
 

6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       
 

 

Спорненское тер-
риториальное 
управление 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       
 

 

Староизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       
 

 

Тищенское терри-
ториальное 
управление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       
 

 

территориальное 
управление                  
г. Изобильного 
 
 
 
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Основное меро-

приятие 2 «Раз-
витие жилищно-
коммунального 
хозяйства» 

всего 1093049,87 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

1093049,87 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 
 

средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

 

 

отделу жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

1093049,87 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнению  
 

      

 

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

1093049,87 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнению от-
делу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма  
«Природоохран-
ные мероприя-
тия и мероприя-

всего 
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет муници-
пального округа 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 тия по обраще-

нию с отходами 
производства и 
потребления» 
 
 

бюджет Ставро-
польского края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные 
ответственному 
исполнителю 
 

      

 отделу сельского 
хозяйства и окру-
жающей среды 
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

средства бюджета 
муниципального 
округа в т.ч. 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю  
отделу сельского 
хозяйства и окру-
жающей среды 
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные 
отделу сельского 
хозяйства и окру-
жающей среды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия: 
основное меро-
приятие 1 «При-
родоохранные 
мероприятия», 
всего 

всего 
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет муници-
пального округа 
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному 
исполнителю 

      

 отделу сельского 
хозяйства  
 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

  бюджет муници-
пального округа, в 

2959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю: 
 отделу сельского 
хозяйства 
 

 

 

бюджет Ставро-
польского края, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю отделу 
сельского хозяй-
ства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


